Jaguaribe, 28 de Março de 2012                                                                                               Edição Nº: 1255

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 103/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato abaixo

relacionado, aprovado e classificado no CONCURSO PÚBLICO, promovido

pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos

nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei

nº 959/09, de 09 de outubro de 2009, a comparecer ao Departamento de Pessoal da

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro,

726 - Centro, nesta cidade, no período de 28.03.2012 à 30.03.2012, nos seguintes

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munido dos documentos exigidos pelo

Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura

no respectivo cargo. CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA 3º JONATHAS

THIEGO ALVES DE SANTANA PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE

JAGUARIBE, em 28 de março de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 104/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo

relacionada, aprovada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo Município de

Jaguaribe, e  reclassificada na forma da Lei, a pedido dela própria,  a comparecer

ao Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, com sede

na Avenida 08 de novembro 726,  nesta cidade, no período de 28.03.2012 à

29.03.2012 , nos seguintes horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos

documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público,  datado de 28 de outubro de

2009, a fim de tratar de assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse,

necessários à investidura no respectivo cargo. CARGO: PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA – MATEMÁTICA 1º PAULA EVANGELISTA

SALDANHA PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 28

de março de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***   ***   ***

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 105/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA as candidatas

abaixo relacionadas, aprovadas e classificadas no CONCURSO PÚBLICO,

promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, criado pela Lei nº 1.091/12, de 27 de março de 2012, a comparecerem

ao Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, com sede

na Avenida Oito de Novembro, 726 - Centro, nesta cidade, no período de

28.03.2012 à 30.03.2012, nos seguintes horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h.,

munidas dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público, datado de 28

de outubro de 2009, a fim de tratarem de assuntos relacionados ao processo de

Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo cargo. CARGO:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – CULTURA E SOCIEDADE 4º

ELANE CARLA SENA BEZERRA, 5º KATIA RODRIGUES ALVES PAÇO

DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 28 de março de 2012.

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 106/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato abaixo

relacionado, aprovado e classificado no CONCURSO PÚBLICO, promovido

pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos

nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei

nº 1.091/12, de 27 de março de 2012, a comparecer ao Departamento de Pessoal da

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro,

726 - Centro, nesta cidade, no período de 28.03.2012 à 29.03.2012, nos seguintes

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munido dos documentos exigidos pelo

Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura

no respectivo cargo. CARGO: VIGIA 6º ERNANDO FERNANDES DE LIMA

PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 28 de março de

2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria nº.078/12 De: 28/03/2012 Do: Poder Executivo Municipal Dr. José

Sérgio Pinheiro Diógenes, inscrito no CPF.(MF), sob o nº. 141.275.393-72;

RG.783026, PASEP: 1.140.7087384; Residente na Rua Maria Izaura

Nogueira Diógenes, Centro, nesta Urbe.  Prefeito Municipal de Jaguaribe, no

uso de suas atribuições legais; Para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., quando tratará de assunto do

interesse desta Municipalidade, a importância de R$ 150,00(cento e

cinquenta reais)cada, referentes às diárias no período de 28 à 30 /03/12

quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuídas 03(Três) diárias. A Referida despesa correrá por conta da Dotação

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito,

28  de  Março  de  2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria nº.077/12. De: 28 de Março de 2012. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor Francisco Reginaldo

Costa Fernandes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 173.048.903-63, RG.

1332334, PASEP: 12437028899, Residente na Av. 08 de Novembro, 801,

Centro, neste Município..Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da

função de Chefe de Gabinete, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento à  Limoeiro do Norte/Ce , a importância de R$ 100,00(Cem

Reais), referente à diária no período de 28/03/12 quando tratará de assunto

do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 01(Uma) diária. A

referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 28 de Março de 2012. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N º 96/12, 28 DE MARÇO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor ANTONIO GLERTON

BARRETO PINHEIRO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADOR DE UNIDADE ESCOLAR, para fazer face ás despesas

de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço

da Secretaria de Educação para participar de uma capacitação da Formação

da Editora Base, no Condomínio Espiritual Uirapuru - CEU, a importância

de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia 28/03/12, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01

(uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 28 de março de 2012. Iolanda Maria Fernandes

de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 97/12, 28 DE MARÇO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE; Conceder a Servidora, EMANUELA

CUNHA DIOGENES, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

AGENTE ADMINISTRATIVO, para fazer face ás despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de

Educação para participar do  Encontro sobre a parceria do Programa Bolsa

Família com o Programa Mais Educação/Educação Integral, no Hotel Oásis,

a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias

28 e 29/03/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28 de março de 2012.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

   Jaguaribe, 28 de Março de 2012                                                                                               Edição Nº: 1255

PORTARIA N º 98/12, 28 DE MARÇO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, ANA LÚCIA PINHEIRO

PEQUENO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de DIRETORA DE

TRANSPORTE, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar

da Reunião Sobre Transporte Escolar, na SEDUC, a importância de R$ 80,00

(Oitenta Reais) a diária, referente ao dia 28/03/12, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28

de março de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal

de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 99/12, 28 DE MARÇO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar da

Capacitação em dinamização do acervo literário da Coleção Trava – Língua, na

Porciúncula, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente

aos dias 28, 29 e 30/03/12, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28 de março de 2012.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 100/12, 28 DE MARÇO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA EUDA ALVES

PEIXOTO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar

do I Encontro do Eixo de Avaliação Externa, para Apresentação e Discussão do

Protocolo da Provinha PAIC – 2º ano, na SEDUC, a importância de R$ 80,00

(Oitenta Reais) a diária, referente aos dias 28/03/12, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28

de março de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal

de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 101/12, 28 DE MARÇO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, DAVINA DE OLIVEIRA

CASTRO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de AGENTE

ADMINISTRATIVO, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação

para participar da primeira Reunião Ordinária de 2012, no Conselho Estadual de

Educação, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia

28/03/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28 de março de 2012. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***